

Poniedziałek 27.02

- **9:00** +mąż Zbigniew, rodzice Franciszek i Janina, dziadkowie i szwagier +Elżbieta i Leokadia; +ojciec Franciszek Figlon, dziadkowie: Wojciech i Klara Figlon, Marta i Feliks Dampc
- **18:30** +mąż Antoni Miszke, rodzice z ob. stron, siostrzenica +Bronisława Jarzembińska (1 r. śmierci) oraz rodzice; +Adam Makowski
- **20:00** +rodzice: Stanisław i Marta Wojciński, brat Mieczysław, jego żona Jadwiga, Grzegorz, Gertruda oraz teściowie Elżbieta i Franciszek Szymański

Wtorek 28.02

- **9:00** O łaskę zdrowia dla Karoliny i Bogusi; O łaskę zdrowia dla rodziców: Elżbiety i Stefana Kaizer, oraz dla rodziców chrzestnych Grażyny i Tomasza Langowskich; +Jerzy, teściowie: Helena i Bernard, rodzeństwo: Mieczysław, Czesław i Dariusz Kościelscy
- **18:30** Dziękczynna za otrz. łaski z prośbą o dalsze Boże bł. i opiekę Maryi dla Jacka i całej rodziny; +mąż, zięć, rodzice i teściowie; +synowa Iwona (1 rocz. śmierci)
- **20:00** Dziękcz.-błag. dla Alicji z okazji urodzin z pr. o Boże bł. i potrzebne łaski

Środa 1.03

- **9:00** +mama Helena (10 rocz. śmierci), Marta i Jan, Augustyn i Stefan +Jerzy Kwidziński (22 rocz. śmierci) oraz Andrzej Kwidziński; +Roman Wasylke
- **14:00, 15:00** Za Parafian
- **16:00** wolna intencja
- **18:30** O Boże błog. i dalszą opiekę MB dla córki Anity w dniu jej urodzin O zdrowie i Boże błog. dla Agaty w dniu urodzin; +rodzice z obojga stron, brat Adam i szwagier Józef
- **20:00** +rodzice Helena i Klemens oraz brat Andrzej

Czwartek 2.03

- **6:30** +Roman Wasylke
- **7:30** +Mieczysław Malinowski (2 r. śm.) +Agnieszka i Leon Węsierscy oraz wszyscy zmarli z rodziny
- **18:30** Róża św. Heleny - o zdrowie dla żyjących i życie wieczne dla zmarłych członków Róży +z rodziny Kałduńskich i Sigier

Piątek 3.03

- **6:30** +Roman Wasylke
- **7:30** +mąż Wiesław Bielawa, rodzice i bracia z rodziny Bargańskich
- **15:00** Msza Św. za zmarłych z lutego
- **17:00** +ks. Henryk Kreft (1 rocz. śmierci)
- **18:30** rez.
- **20:00** +Augustyn Jeliński (6 rocz. śm.)

Sobota 4.03

- **6:30** +Roman Wasylke
- **7:30** Wynagradzająca za obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci wzgardę wobec nieskalanej Matki +mama Krystyna oraz Marianna i Józef +Halina i Konrad Kwidziński
- **18:30** rez.; +Henryk Went (24 rocz. śm.) oraz rodzice z obojga stron +mąż Kazimierz i brat Zygmunt Pranczke

Niedziela 5.03

- **6:30** +Roman Wasylke
- **8:00** +rodzice: Krystyna i Kazimierz oraz siostra Beata i wujostwo: Jadwiga i Ludwik
- **9:30** Za Parafian; +rodzice Apolonia i Józef Pioch, rodzeństwo, dziadkowie i babcie oraz syn Daniel
- **11:00** rez.; +dziadkowie, wujek oraz Jolanta i Ludwik
- **12:30** +mąż Józef (7 r.ś.), rodzice z ob. st, brat Czesław, bratowa Jadwiga
- **18:30** +Brygida i Jerzy Nowak

WAKACJE Z BOGIEM

25.06.2023 - 02.07.2023

PARAFIA NMP KRÓLOWEJ POLSKI W WEJHEROWIE



Czuwam – biuletyn liturgiczny rzymskokatolickiej parafii pw. NMP Królowej Polski w Wejherowie przygotowywany przez członków Duszpasterstwa Młodzieży Concordia, do użytku wewnętrznego Kościoła. Niniejszy numer zredagował zespół w składzie: Agata Ambroży, Katarzyna Matusiak, Ks. Wojciech Konkol, Ks. Marcin Skoczek, Ks. Andrzej Nowak, Maria Warkusz. Przed kościołem młodzi zbierają dobrowolne drobne ofiary, z których pokryte zostają koszty druku. Ewentualna nadwyżka pomaga w sfinansowaniu akcji podejmowanych przez Duszpasterstwo Młodzieży. Masz pytania, uwagi? Napisz do nas: biuletynczuwam@gmail.com

Słowa Ewangelii według młodych

On sam jeden

Jeżeli bowiem przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż obficie spłynęła na nich wszystkich łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, Jezusa Chrystusa.



Jako małe dziecko z ciekawością oglądałam różne programy naukowe. Często obijały mi się o uszy nazwiska ludzi ważnych dla kultury i historii. Ale nigdy nie potrafiłam zrozumieć jak to się stało, że jeden człowiek na zawsze zmienił historię całego świata. Dzisiaj w tej kwestii nie zmieniło się zbyt wiele, ale uświadomiłam sobie, że wcale nie muszę szukać rozwiązania na to pytanie. To, co powinnam robić, to trwać w postawie uwielbienia i wdzięczności. Ten człowiek dla zbawienia wielu poświęcił swoje życie i zgładził nasze winy. Dlatego na przekór całemu światu będę trwać w nadziei, że któregoś dnia przyjdzie ponownie, aby nas zbawić. On jest ponad wszystkim! Zmienia życie grzesznika przez krzyż, który niósł on sam jeden i na którym dokonano się nasze zbawienie.

Maria Warkusz

Z życia duszpasterstwa młodzieży



Na ostatnim spotkaniu, podczas konferencji ks. Wojtki opieraliśmy się na fragmencie 8 rozdziału Ewangelii św. Jana. Bóg nie ocenia nas, jak nie ocenił tej kobiety. Chce, abyśmy szli dalej, ale nie popełniali tych samych grzechów. Bóg nie pragnie naszej śmierci, a nawrócenia. Daje nam szansę, ale czy ją wykorzystamy? Znajdźmy czas, aby zastanowić się nad naszymi słabościami, ale pomyślmy także, co jest w nas pięknego i dobrego, co nas wyróżnia. W drugiej części spotkania pisaliśmy sobie nawzajem cechy, które uważamy w konkretnej osobie za piękne. „Jesteśmy tacy, jakimi Pan Bóg chce abyśmy byli.”

Zuzanna Muńska

PIERWSZE CZYTANIE

Z Księgi Rodzaju
Rdz 2, 7-9; 3, 1-7

Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy ogród w Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła. A waż był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które Pan Bóg stworzył. On to rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew tego ogrodu?» Niewiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: Nie wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». Wtedy rzekł waż do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie znali dobro i zło». Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma owoce dobre do jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, skosztowała i dała swemu mężowi, który był z nią, a on zjadł. A wtedy otworzyły się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy; spleтли więc gałązki figowe i zrobili sobie przepaski.

PSALM RESPONSORYJNY

Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a)

Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni

Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskawości swojej, *
w ogromie swej litości zgładź moją nieprawość.
Obmyj mnie zupełnie z mojej winy *
i oczyść mnie z grzechu mojego.

Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni

Uznaję bowiem nieprawość moją, *
a grzech mój jest zawsze przede mną.
Przeciwko Tobie samemu zgrzeszyłem *
i uczyniłem, co złe jest przed Tobą.
Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni
Stwórz, Boże, we mnie serce czyste *
i odnow we mnie moc ducha.
Nie odrzucaj mnie od swego oblicza *
i nie odbieraj mi świętego ducha swego.

Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni

Przywróć mi radość Twojego zbawienia
i wzmocnij mnie duchem ofiarnym.
Panie, otwórz wargi moje, *
a usta moje będą głosić Twoją chwałę.

Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni

DRUGIE CZYTANIE

Z Listu Świętego Pawła Apostoła
do Rzymian
Rz 5, 12-19

Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Jeżeli bowiem przez przestępstwo jednego śmierć zakrólowała z powodu jego jednego, to o ileż bardziej ci, którzy otrzymują obfitość łaski i daru sprawiedliwości, królować będą w życiu z powodu Jednego – Jezusa Chrystusa. A zatem, jak przestępstwo jednego spowodowało na wszystkich ludzi wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowadza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie dają-

ce życie. Albowiem jak przez nieposłuszeństwo jednego człowieka wszyscy stali się grzesznikami, tak przez posłuszeństwo Jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi.

AKLAMACJA

Mt 4, 4b

Alleluja, alleluja, alleluja

Nie samym chlebem żyje człowiek,
lecz każdym słowem, które pochodzi z
ust Bożych.

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Słowa Ewangelii według Świętego
Mateusza
Mt 4, 1-11

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». Na to odrzekł mu Jezus:

«Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i służywali Mu.

Papież Franciszek

Można było szukać dobrego kompromisu między tradycją a innowacją: pewne zasady są przestrzegane, inne pomijane. Jednak Apostołowie nie idą za tą ludzką mądrością i za dyplomatyczną równowagą, ale dostosowują się do działania Ducha Świętego, który ich uprzedził, zstępując na pogan tak samo jak na nich. Zatem, usuwając niemal wszelki obowiązek związany z Prawem, przekazują ostateczne decyzje, podjęte – jak piszą – «przez Ducha Świętego i przez nas». Razem, bez podziałów, choć mieli różne wrażliwości i poglądy, słuchają Ducha. A On uczy czegoś, co pozostaje aktualne także dzisiaj: każda tradycja religijna jest przydatna, jeśli ułatwia spotkanie z Jezusem. Możemy powiedzieć, że historyczną decyzję pierwszego Soboru, z której i my korzystamy, umotywowano zasadą głoszenia: wszystko w Kościele musi być zgodne z wymogami głoszenia Ewangelii; nie z opiniami konserwatystów czy postępowców, ale z tym, aby Jezus docierał do życia ludzi. Dlatego każdy wybór, zastosowanie, struktura i tradycja mają być oceniane o tyle, o ile sprzyjają głoszeniu Chrystusa. Pamiętajmy, że Ewangelia nie jest ideologią: Ewangelia jest orędziem, które dotyka serc i je zmienia. W ten sposób Duch Święty rzuca światło na drogę Kościoła. [...] Módlmy się często do Ducha Świętego, przyzywajmy Go, prośmy Go każdego dnia, aby rozpałił w nas swoje światło. [...] Drodzy bracia i siostry, wychodźmy i zaczynajmy na nowo jako Kościół od Ducha Świętego.

- Z przeprowadzonej w zeszłą niedzielę, zbiórki na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii zebraliśmy 8312 zł. Pieniądze zostały już wpłacone na konto *Caritas*.
- Dzisiaj rozpoczynamy **rekolekcje parafialne**. Msze św. z naukami rekolekcyjnymi dla dorosłych i młodzieży będą odprawiane tylko w porządku rekolekcyjnym, od poniedziałku do środy o 9:00, 18:30 i 20:00. Nie będzie więc Mszy św. o 6:30 i 7:30. Spowiedź św. rekolekcyjna pół godziny przed każdą Mszą św.
- Rekolekcje wielkopostne** dla dzieci również od poniedziałku do środy. Nauki odbędą się w godz.: klasy 0-3 godz. 14:00; klasy 4-6 godz. 15:00; klasy 7-8 godz. 16:00. Spowiedź św. rekolekcyjna w ostatni dzień rekolekcji. Nauki rekolekcyjne dla dorosłych i dzieci głosi ks. Andrzej Niemcewicz, dyrektor Szkoły Nowej Ewangelizacji w Gdańsku.
- W Środę 1 marca zapraszamy członków Żywego Różańca i sympatyków misji na różaniec w intencji misji, zwłaszcza naszego misjonarza ks. Wiesława na 18:00.
- W tym tygodniu przypadają dni eucharystyczne: **Pierwszy Czwartek** miesiąca. Po Mszy św. o 7:30 i 18:30 modlimy się o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Między 19:00 a 20:00 w kościele adoracja Najświętszego Sakramentu, i okazja do Spowiedzi świętej. **Pierwszy Piątek** z litanią i aktem wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa po Mszy św. o 7:30 i 18:30. Okazja do Spowiedzi św. od 17:00. Dodatkowa Msza św. dla dzieci z racji pierwszego piątku miesiąca o 17:00, po niej, Droga Krzyżowa. Msza Nikodemowa o 20:00 zakończona Drogą Krzyżową. Wcześniej (od 19:00 do 20:00) okazja do spowiedzi i adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy. **Pierwsza Sobota** z Mszą św. w intencjach fatimskich oraz nabożeństwem do i aktem poświęcenia rodzaju ludzkiego Niepokalanemu Sercu Maryi po Mszy św. o 7:30.
- Okazja do Adoracji Najświętszego Sakramentu rano w pierwszy czwartek i sobotę do 9:00. W Pierwszy piątek Droga Krzyżowa.
- Chorych odwiedzimy z posługą sakramentalną: w czwartek ks. Wojciech, a w piątek: ks. Proboszcz, ks. Marcin i ks. Piotr.
- Zapraszamy do udziału w nabożeństwach pasyjnych: Droga Krzyżowa w piątki o 8:00, 17:00 (dla dzieci), 18:00 20:00 (w ramach duszpasterstwa Nikodemowego prowadzona przez *Concordię*). Gorzkie Żale w niedzielę po sumie parafialnej i o 17:45 z kazaniami śp. księdza Zygmunta Malińskiego. Każdy wierzący, który uczestniczy w Drodze Krzyżowej lub Gorzkich Żalach może zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Serdecznie zapraszamy starszych, młodzież i dzieci do udziału w tych nabożeństwach.
- Nauki przedmażeńskie dla narzeczonych rozpoczynają się w sobotę, 4 marca, w Konwikcie przy parafii św. Leona przy ul. 3-Maja. Przypominamy, że w naszym dekanacie kolejne takie nauki odbędą się dopiero w czasie Adwentu.
- W przyszłą sobotę zapraszamy na Msze św. wspólnotę *Wiara i Światło*, która skupia osoby z niepełnosprawnością ich rodziny i przyjaciół na 15:00 a następnie na spotkanie do domu katechetycznego.
- Za tydzień w kościele powszechnym przypada niedziela *Ad Gentes* pod hasłem „*Z misjonarzami budujemy Kościół*”. Po każdej mszy św. będzie można wesprzeć materialnie dzieło pomocy misjonarzom a szczególnie ks. Wiesława misjonarza w Boliwii.
- Przypominamy, że na stronie internetowej *Concordii* zamieszczona jest zakładka z archiwalnymi numerami biuletynu.